



Toimintakertomus 2022

Sisällys

1 Yleistä	2
2 Luontoliikuntaa ympäri vuoden	2
Toimintaa lapsille ja perheille	2
Hiihto	3
Lumikenkäily	3
Retki- ja matkaluistelu	3
Patikkaretket, päivä- ja iltaretket	3
Vaellukset ja yön yli kestäneet retket	4
Polkujuoksu	4
Pyöräily	4
Melonta ja soutu	4
Sauvakävely	5
3 Valokuva- ja teemaillat	5
4 Koulutus	5
5 Lykynlampi ja Kuhamaja	5
6 Retkeilyvarustevarasto	6
7 Vaikuttaminen	6
8 Viestintä	7
9 Yhteistyöverkostot	7
10 Hallinto	8
11 Talous	9
12 Toiminnan kehittäminen	9
13 Tilastot Joensuun Ladun toiminnasta	10

1 Yleistä

Koronarajoitukset eivät enää juurikaan haitanneet Joensuun Ladun 71. toimintavuotta, vaan vuoden aikana pystyttiin järjestämään 151 tapahtumaa, retkeä, koulutusta tai ryhmäkokoontumista, joissa oli mukana lähes 5000 osallistujaa. Tästä luvusta on Pyhäselän jäähiihdon osallistujia noin 2000. Lisäksi Joensuun Latu tuki omatoimista ulkoilua tarjoamalla hiihtäjille ja muille ulkoilijoille rennon taukopaikan Lykynlammen kahviossa, jossa munkkien myyntiennätys rikkoutui jälleen. Retkeilyvarustevarastoa uudistettiin ja täydennettiin ja varusteiden lainausmäärät melkein tuplaantuivat edellisvuodesta. Luistelurataa pidettiin yllä jäätilanteen salliessa ja ensilumen ladulle Kontiolahden ampumahiihtokeskukseen pääsi hiihtämään yhdistyksen kustannuksella.

Joensuun Latu palkittiin helmikuussa järjestetyssä Pohjois-Karjalan Urheilugaalassa Vuoden 2021 maakunnallisena liikuttajana. Tunnustusta juhlittiin tarjoamalla 5.3. Lykynlammen kahvion asiakkaille kahvi, tee tai kaakao maksutta.

Tumman sävyn vuoteen toi Ukrainan sota. Yhdistys päätti lahjoittaa sodan uhreille Lykynlammen kahvion yhden päivän tuoton 1400 € sekä Pyhäselän jäähiihdon tuoton 5235 €. Ukrainasta tulleita pakolaisia kutsuttiin mukaan matalan kynnyksen luontoretkille ja heille lahjoitettiin 10 paria kävelysauvoja.

Syyskokouksen 2021 aloitteesta perustettu Pro Lykynlampi -työryhmä oli aktiivisesti yhteydessä Joensuun kaupungin päättäjiin ja esitti omia kehittämisehdotuksiaan ja huoliaan Lykynlammen tulevaisuudesta. Ulkoilukeskuksen myynti-ilmoitus julkaistiin alkuvuodesta, mutta myyntipäätöstä ei vuoden aikana syntynyt. Tilanne Joensuun Ladun toiminnan kannalta jatkui epävarmana.

Joensuun Ladun jäsenmäärä oli vuoden lopussa 2817, missä on kasvua edellisvuoteen 4 %. Perhejäsenten ja lasten osuus oli hiukkasen laskenut, mutta oli edelleen merkittävä: jäsenistä 60 % (2021: 62 %) oli perhejäseniä, lapsia oli 444 (2021: 491).

2 Luontoliikuntaa ympäri vuoden

Toimintaa lapsille ja perheille

Lapsille ja perheille suunnatut tapahtumat olivat jälleen erittäin suosittuja. Muumien hiihto- ja retkeilykoulut järjestettiin onnistuneesti. Muumiperheen hiihtokoulussa annettiin hiihdon opetusta 2 - 4-vuotiaille, Muumipeikkojen hiihtokoulussa 4 - 7-vuotiaille ja Retkihemulien ryhmässä hieman isommille. Muumien retkeilykoulu kokoontui neljä kertaa keväällä ja neljä kertaa syksyllä ja siellä pääsivät 6 - 9-vuotiaat harjoittelemaan retkeilytaitoja.

Soihtuhiihto pystyttiin järjestämään vuoden tauon jälkeen, mutta Muumipeikko jätti koronavarotoimena tulematta paikalle. UlkonaKuiniLumiukko-kampanjaan osallistuttiin kutsumalla perheitä Lykynlammelle rakentamaan lumiukkoja.

Elokuun ensimmäisenä viikonloppuna oli tarkoitus viettää Lykynlammella Lapsiperheiden nuku yö ulkona -viikonloppua, mutta ukkosmyrsky sotki suunnitelmat. Ensimmäiset perheet olivat jo tulleet paikalle, kun alkoi myrsky, joka katkoi kymmeniä puita Lykynlammen alueella, mm. tielle, aiheutti sähkökatkon ja irrotti kattopeltejä. Mukaan ilmoittautuneille perheille ilmoitettiin tapahtuman peruuntumisesta ja kutsuttiin heidät seuraavana aamuna aamupalalle. Myöhemmin syksyllä heille järjestettiin Metsämörriretki Kuhamajalla.

Syyskausi päättyi Koko perheen hämărăhommiin, jossa 21 perhettä, joukossa myös ulkomaalaistaustaisia, kiersi tehtävärataa Lykynlammien maastossa. Uutena toimintamuotona käynnistyi Noljakassa Seikkailevat perheet -toiminta, jossa perheet Suomen Ladun laatiman konseptin mukaisesti retkeilevät luonnossa keskenään, yhdistyksestä nimetyin kummin tuella.

Hiihto

Hiihtokauden kohokohta oli erinomaisesti onnistunut Pyhäselän jäähiihto, joka voitiin järjestää usean vuoden tauon jälkeen aurinkoisessa säässä. Edellisenä iltana hiihdettiin Otsalamppuhiihto Pyhäsaareen. Jääladut oli saatu hyvään kuntoon ja Pyhäselän jäällä arvioitiin olleen parituhatta hiihtäjää. Sekä Pyhäsaaren että Kuhamajan latuasemilla oli useamman tunnin ajan katkeamaton jono, mikä piti talkoolaiset tiukilla vaatimattomasti varustelluissa myyntipisteissä. Kaikki mukana olleet latuasemien ylläpitäjät lahjoittivat päivän tuoton Ukrainaan, mikä sai paljon myönteistä huomiota julkisuudessa.

Hiihtoretkeä tehtiin myös latujen ulkopuolella Lykynlammella sekä kevään hankiaisilla Patvinsuolla.

Kevään hiihtoviikolla oli mahdollisuus valita kohteeksi Ylläs tai Särkijärvi, joista Ylläs osoittautui suositummaksi. Osallistujat saivat hiihdellä vaihtelevissa sää- ja kelioloissa sekä asiantuntevien oppaiden johdolla että omatoimisesti pienissä ryhmissä tai itsekseen. Marras-joulukuun vaihteessa suunnattiin Kiilopäälle perinteiselle ensilumen hiihtoviikolle, joka tällä kertaa kokosi hieman aiempaa pienemmän osallistujamäärän.

Joensuun Seudun Jäähdytetty Latu Oy:ltä hankittiin kaksi kausikorttia Kontiolahden ampumahiihtostadionin ensilumen ladun käyttöä varten. Joensuun Ladun jäsenet käyttivät kortteja parin kuukauden aikana ennen luonnonlatujen avaamista 458 kertaa.

Lumikenkäily

Useita lumikenkäretkiä tehtiin Lykynlammella ja Paiholassa. Joensuun Ladun ohjaajat järjestivät lumikenkäretken myös Karelia-ammattikorkeakoulun ja Itä-Suomen yliopiston ylioppilaskunnan liikuntailtapäivässä.

Retki- ja matkaluistelu

Luistelukausi luonnonjäillä talvella 2022 oli lyhyt ja hankala. Lykynlammien luistelurata avattiin 18.1. ja sitä yritettiin pitää edes osittain auki, mutta 6.2. päätettiin antaa luonnonvoimille periksi ja radan kunnostus lopetettiin. Syksyllä 2022 rata saatiin avattua poikkeuksellisen aikaisin, jo 2.12. ja napakelkkakin pystytettiin lammelle 16.12. Rata jouduttiin välillä sulkemaan jäälle nousseen veden takia ja innokkailta ulkoilijoilta kiellettiin radalla liikkuminen, jotta rata saisi jäätyä rauhassa.

Patikkaretket, päivä- ja iltaretket

Jäseniltä tulleeseen toiveeseen helpoista lähiretkistä pyrittiin vastaamaan entistä paremmin ja vuoden aikana lyhyitä päivä- tai iltaretkiä järjestettiin lähes parikymmentä. Muutamia niistä markkinoitiin erityisesti Ukrainan pakolaisille. Nopealla aikataululla päätettiin käydä tutustumassa talvipolkuihin Pärnävaaralla, Lykynlammella ja Kontionpoluilla. Iltaretket Jakokosken tähtitornille kiinnostivat, kun viimein osui sopiva sää tähtinäytöstä varten. Kuusta nähtiin pieni vilahdus kuutamokävelyllä Utraan. Kuhasalossa järjestettiin useita Matalan kynnyksen luontoretkeä ja vappua vietettiin Kuhamajalla tarjoamalla ulkoilijoille metsäbrunssi. Kuhamajan 10-vuotissyntymäpäivää juhlittiin 10.5. Unelmien liikuntapäivänä; iltaan oli kutsuttu erityisesti uusia yhdistyksen jäseniä kahvittelemaan ja tutustumaan toimintaan.

Päiväretkillä käytiin myös pariin otteeseen Patvinsuon ja Petkeljärven kansallispuistoissa. Sää suosi kevätretkeä Tohmajärven Karelianpoluille, mutta retki Outokummun Erä- ja luontokeskuksen poluille vaihtui ukkosmyrskyn takia laavulla evästelyyn ja kaivosalueeseen tutustumiseen.

Suomen Latu oli edellisenä vuonna lahjoittanut Joensuun Ladulle 70-vuotislahjana viikon Akumajalla Karigasniemellä ja tämä lahja käytettiin järjestämällä sinne ruskaretkiviikko syyskuun alussa. Tukikohdasta käsin tehtiin päiväretkiä lähimaastoon ja autolla siirtyen vähän kauemmaksikin. Matkat taitettiin pikkubusseilla yhdessä vaellusryhmän kanssa, joka päätti Utsjoelta alkaneen vaelluksensa Akumajalle. Syksyn ohjelmassa oli lisäksi päiväretket Ruunaalle, Vihtarin luonnonsuojelualueelle ja Patvinsuolle karpaloita poimimaan.

Vaellukset ja yön yli kestäneet retket

Helatorstaiviikonlopun huolletun kevätvaelluksen reitti jouduttiin viime hetkillä muuttamaan, kun tuli tieto sillan romahtamisesta suunnitellulla Teljo - Ruuna -reitillä. Lähtöpaikaksi vaihtui Patvinsuon opastuskeskus, josta patikoitiin n. 65 km Karhunpolkua seurailen Ruunaalle. Viikonloppuretkiä tehtiin Patvinsuon kansallispuistoon ja Ukonpolulle.

Itä-Suomen Latualueen kesäretkellä Petkeljärvellä oli osallistujia viidestä latuyhdistyksestä. Lauantaina tutustuttiin Ilomantsin sotatie -reittiin sotakamreeri Rauno Suhosen opastuksella ja sunnuntaina patikoitiin omatoimisesti. Ukkosmyrsky katkaisi alkuillasta sähköt yöpymispaikasta, Petkeljärvi Centeristä, joten illan ohjelma ruokailuineen ja saunoineen viivästyi hieman.

Syksyn ruskavaellus tehtiin Paistunturien erämaa-alueella, lähtöpisteenä Utsjoen Kirkkotuvat ja päätepisteenä päiväretkeläisten tukikohta, Akumaja Karigasniemellä. Matkaa taipaleelle kertyi 65 km ja sen aikana mm. huiputettiin Gaimmoaivi (619 m) ja Akuvaara (557 m).

Polkujuoksu

Polkujuoksijat kokeilivat talvipolkuilua Lehmonharjulla ja Pärnävaaralla. Sulan maan kausi aloitettiin toukokuussa Lykynlammella Suomen Ladun Polkujuoksukiertueella ja viikkolenkkejä jatkettiin elokuun loppuun saakka. Retkelle-päivänä kesäkuussa polkujuostiin pitempi lenkki Kaltimon kierrolla Enossa ja se houkutteli mukaan myös ensikertalaisia.

Pyöräily

Pyöräilyn talvikilometrikisan suosio väheni hieman, mutta polkijat olivat entistä innokkaampia: kahdeksan hengen joukkue ajoi 1.1. - 28.2. yhteensä 1285,5 km. Kesän kilometrikisassa 1.5. - 22.9. oli niin ikään hieman edellisvuotta vähemmän osallistujia. 27 pyöräilijää ajoi yhteensä 25600 km.

Tiistai-iltojen pyörälenkkejä ajettiin yhdeksän kertaa; uusina kohteina olivat Ammattiopisto Luovin alue Käsämässä ja Soinilan tila Hammaslhdessa. Heinäkuussa pyöräiltiin Roukalahden kesäteatteriin katsomaan Meidän luokka -näytelmää.

Melonta ja soutu

Melontaretket järjestettiin yhteistyössä Joensuun Kauhojen kanssa. Päiväretkiä tehtiin Liperin saaristoon ja Valamo - Karvio -reitille, viikonloppumelontoja Koloveden kansallispuistoon ja Puruveden Linnasaareen. Viikon mittaisella reissulla käytiin melomassa Saaristomerellä. Myös Joen Yössä melottiin. Joensuun Ladulla

oli joukkue Suomi meloo -tapahtumassa, joka tällä kertaa melottiin maakunnan omissa maisemissa, Mutalahdesta Nurmekseen.

Future Clubin järjestämiin kirkkovenesoutuihin oli mahdollisuus osallistua sunnuntaisin ja keskiviikkoisin.

Sauvakävely

Toukokuussa järjestettiin sauvakävelylenkkejä Joensuussa ja Kontiolahden ampumahiihtokeskuksessa. Kävelyn kilometrikisassa Joensuun Ladulla oli 14 hengen joukkue, joka käveli 1.5. - 31.10. yhteensä 3830 km.

3 Valokuva- ja teemaillat

Alkuvuoden koronarajoitusten jälkeen valokuvaillat pääsivät käyntiin, mutta kenties korona edelleenkin rajoitti hieman innokkuutta osallistua niihin. Valokuvien ja videoiden myötä valokuvailloissa käytiin mm. Karhunkierroksella, Saarenmaalla ja Paistuntureilla ja muisteltiin Joensuun Ladun alkutaivalta 1950-luvulla kuvattujen filmien avulla. Paikallisten retkeilijöiden lisäksi valokuvailloissa esiintyivät Harri Ahonen sekä Kaisa ja Christoffer Leka. Syksyllä valokuvaillat alettiin järjestää Joensuun pääkirjastolla Carelicumin auditorion sijaan.

4 Koulutus

Joensuun Latu järjesti vuoden aikana koulutusta retkeilytaidoissa, suunnistuksessa, retkiruoan valmistuksessa ja polkupyörän huollossa. Yhteistyössä Joensuun seudun kansalaisopiston kanssa järjestettiin luennot retkeilyn perustaidoista sekä vaellusvarusteista ja Vaara-kirjastojen hankkeen tilaamana perehdytettiin geokätköilyyn. Suomen Ladun polkujuoksukiertueella innostettiin ja opastettiin polkujuoksuun. Hiihdon opetusta järjestettiin varhaiskasvatuksen opettajaopiskelijoille. Lasten hiihto- ja retkeilytaitoja kohennettiin Muumien ulkoilukouluissa.

Muumien retkeilykoulun ohjaajakurssin, jonka Suomen Latu tarjosi, suoritti Minna Tarkkonen.

Suomen Ladulla oli runsaasti tarjolla verkkokoulutuksia ja webinaareja, joihin hallituksen jäsenet ja muut aktiivitoimijat osallistuivat. Koulutusten aiheena oli mm. Canva-ohjelma, teemapäivien ennakkoinfot, toimintakysely sekä vastuullisuus yhdistyksissä. Myös Suomen Ladun Yhdistyspolku-jäsenpalvelujärjestelmän uudistus on vaatinut paljon uuden oppimista tiedotus- ja jäsenasioista vastaavilta. Laajan Vapaaehtoisjohtaja-verkkokoulutuksen suorittivat Sointu Hyttinen ja Marjatta Partanen.

5 Lykynlampi ja Kuhamaja

Talvi oli runsasluminen ja ladut hyvässä kunnossa, mikä näkyi Lykynlammien kahviossa ennätysellisenä myyntinä, mm. myytyjen munkkien määrässä syntyi uusi ennätys, 10 642 kpl. Latujen lisäksi ulkoilijoita houkuttelivat Lykynlammelle luistelurata, pulkkamäki, napakelkka ja monitoimireitti, joka oli pyöräilijöiden, kävelijöiden ja koiran ulkoiluttajien käytössä. Koronarajoitusten vuoksi kahvion paikkamäärä oli edelleen pienempi ja majan vanha puoli oli lisätilana kahvion käytössä. Keittiössä talkoolaiset käyttivät suojavisuureja, asiakkaiden käytössä oli käsidesiä ja kahviossa oli vahva maski- ja käsienpesusuositus.

Kahvio oli auki 1.1. - 20.3.22 viikonloppuisin sekä hiihtolomaviikolla joka päivä, yhteensä 29 päivää. Kahvion emäntänä ja Joensuun Ladun palkkaamana työntekijänä työskenteli Helvi Kotilainen. Hänen lisäksi kahviossa hääri 41 vapaaehtoistyöntekijää, sekä uusia että kokeneita talkoolaisia, ja he tekivät kaikkiaan 170

talkoovuoroa. Kaupunki toimitti keittiöön uuden liesiuunin. Keväällä huomattiin majan ns. uuden puolen katon vuotavan monesta kohtaa.

Kahvion pyörittämisen lisäksi Joensuun kaupungin kanssa oli sovittu lumitöiden tekemisestä talkootyönä viikonloppuisin majan ympäristössä. Riverian erä- ja luonto-opasopiskelija oli harjoitteluaikanaan tammikuussa mm. lumitöissä, luisteluradan ja pulkkamäen kunnostuksessa ja vetämässä lumikenkä- ja umpihankiretkiä. Talkoolaiset huolehtivat myös lauantaisaunan lämmityksestä. Saunavihkon merkintöjen mukaan 13 saunapäivänä saunoissa kävi 124 miestä ja 90 naista.

Suksien voitelupalvelua tarjosivat Future Clubin osaavat voitelijat viikonloppuisin. Joensuun Latu järjesti Lykynlammella yli 20 tapahtumaa tai koulutusta vuoden aikana. 9.6. majan pihapiirissä pidettiin siivoustalkoot, mistä kaupunki antoi kiitokset.

Kuhamajan 10-vuotissyntymäpäivää vietettiin toukokuussa. Kuhamaja toimi tukikohtana useissa Joensuun Ladun tapahtumissa, mm. Muumien retkeilykouluissa ja Pyhäselän jäähiihdon latuasemana. Käyttöpäiviä tilastoitiin 99; luvussa on jäsenten varausten lisäksi yhdistyksen omat tapahtumat. Kuhasalo on suosittua ulkoilualueita, mikä on aiheuttanut myös ongelmia. Luontopolulla liikkujat kulkevat usein majan editse ja jopa vievät polttopuita, jos maja on käytössä ja liiteri lukitsematta. Majalle hankittiin opasteet, jotka majan varaaja voi laittaa poluille kertomaan, että Kuhamaja on varattu. Kuhamajan katolta on laskettu talvella mäkeä, mikä on vaurioittanut kattoa. Kattoremontin tarve todettiin, mutta mittavampi remontti siirtyi seuraavalle vuodelle.

6 Retkeilyvarustevarasto

Retkeilyvarusteiden lainaus lisääntyi huomattavasti, sillä niiden lainauskertoja kirjattiin 866 (v. 2021: 582) ja kanoottien lainauksia 72 (v. 2021: 52). Eniten kysyntää oli talviretkeilyvälineillä: suksia, lumikenkiä, liukulumikenkiä ja retkiluistimia lainattiin kaikkiaan 591 kertaa, ahkioita 59 kertaa, teltoja 129 kertaa, rinkkoja 58 kertaa ja polkupyöriä 29 kertaa. Vuorokausihintoja tarkistettiin ja päätettiin nostaa maltillisesti.

Varusteista ja niiden lainauksesta ja kunnossapidosta huolehti 12 varastopäivystäjän joukko. Varusteita luovutettiin ja vastaanotettiin kahdesti viikossa, maanantaisin ja torstaisin klo 18 - 18.30. Ajoittain lainauksia oli niin paljon, että varastolle tarvittiin kaksi päivystäjää. Varastoihin rakennettiin talkoovoimin lisää hyllyjä.

Varustevarastoa täydennettiin hankkimalla sinne lainattavaksi kymmenen paria liukulumikenkiä, kuusi paria metsäsuksia, sauvoja, riippumattojen alushuopia, ahkio, lasten ahkio ja lapsenkantorinkka. Uutena tuotteena lainattavaksi hankittiin kaksi packraftia eli reppulauttaa varusteineen. Varustelainauksen suurta suosiota selittänevät monipuolinen ja laadukas retkeilyvarusteiden valikoima sekä erinomaiseksi osoittautunut Johku-varausjärjestelmä.

7 Vaikuttaminen

Joensuun kaupunki julkaisi alkuvuodesta Lykynlammen ulkoilukeskuksen myynti-ilmoituksen, jossa päärakennusta ja saunaa tarjottiin ostettavaksi ja tonttia vuokrattavaksi "hyvinvointia edistävää ja vapaa-ajan virkistystoimintaa tukevaa palvelutoimintaa varten". Ostajalle asetettiin myös velvollisuus ylläpitää rakennuksessa kahviota talvisesongin aikana viikonloppuisin.

Joensuun Ladun Pro Lykynlampi -työryhmä oli aktiivisesti yhteydessä Joensuun kaupungin viranhaltijoihin ja luottamusmiehiin ja esitti yhdistyksen näkemyksen Lykynlammen merkityksestä ja huolen sen tulevaisuudesta. Myös Urheilukaupunki Joensuu -hankkeen vetäjän kanssa käytiin useita keskusteluja. Kulttuuri- ja

liikuntalautakunnan jäseniä kutsuttiin 13.2. Lykynlammelle lumiukkotalkoiisiin, munkkikahveille ja keskustelemaan, mutta heitä ei saapunut paikalle.

Karjalan Heilissä julkaistiin helmikuussa juttu, jossa puheenjohtaja Marjatta Partanen ilmaisi Joensuun Ladun halukkuuden olla mukana kehittämässä alueen toimintaa yhteistyössä muiden liikuntajärjestöjen ja Joensuun kaupungin kanssa. Joensuun kaupungin toivottiin ottavan vetovastuun yhteistyömahdollisuuksien selvittelyssä ja syksyllä kaupunki kutsuikin useiden yhdistysten edustajia sekä Kontiolahden kunnan viranhaltijoita neuvonpitoon. Päätöstä ulkoilukeskuksen myynnistä tai myynnistä luopumisesta ei vuoden aikana syntynyt, vaan tilanne jatkui Joensuun Ladun toiminnan kannalta epävarmana.

Joensuun Ladun edustaja Pohjois-Karjalan metsäneuvostossa vaihtui aiemman edustajan pyynnöstä. Uudeksi edustajaksi loppukaudelle vuoteen 2023 saakka valittiin Eija Sollo ja hänen varalleen Sinikka Saavalainen. Joensuun kaupungin talvihoidon asiakasraati järjesti syksyllä asiakastytyväisyysskyselyn latujen ja pyöriteiden kunnosta ja siihen vastasi Joensuun Latua asiakasraadissa edustanut Kaisa Pihlainen.

Joensuun Ladulta pyydettiin lausunto Kontiosuon jätekeskus ja ympäristö -asemakaavaluonnoksesta, mutta siihen ei ollut mitään kommentoitavaa.

8 Viestintä

Toiminnasta tiedotettiin jäsenille kaksi kertaa vuodessa ilmestyneessä jäsenlehdessä, jäsenille kuukausittain lähetettävällä uutiskirjeellä, nettisivuilla sekä facebookissa. Kesäkuun lehden painos oli 1700 ja joulukuun lehden painos 1800 kpl, uutiskirjeen vastaanottajia oli joulukuussa 1621, Joensuun Ladun facebook-tilillä oli noin 2200 seuraajaa, Joensuun latulaiset -facebook-ryhmässä noin 600 jäsentä. Muutamia mediatiedotteita laadittiin vuoden aikana ja kaikille avoimista tapahtumista tiedotettiin valikoiden myös menovinkkipalveluissa.

Radiohaastatteluja tehtiin Joensuun Ladun varustelainauksesta, Lykynlammen luisteluradasta sekä Pyhäselän jäähiihdosta. Sanomalehdissä eniten näkyvyyttä saivat Pyhäselän jäähiihto, Lykynlammen kahvio ja Lykynlammen muut toiminnot sekä majan tulevaisuus.

Yhdistyksen toimintaa esiteltiin kesäkuussa Karjalan Erämessuilla Kontiolahden ampumahiihtokeskuksessa. Joensuun Ladun teltalla kävi yli 300 messuvierasta arvuuttelemassa rinkkojen painoa. Yhdistyksen esittelyaineistoa oli esillä myös Uuden opiskelijan infomarkkinoilla Itä-Suomen yliopiston Joensuun kampuksella.

Yhdistyksen ja sen ohjaajien näkyvyyttä lisättiin hankkimalla Joensuun Ladun nimellä ja logolla varustettuja edustusliivejä, joiden kustannuksista yhdistys maksoi puolet.

9 Yhteistyöverkostot

Tärkeimpiä Joensuun Ladun yhteistyökumppaneita oli edelleenkin Joensuun kaupunki. Kaupungin liikuntapalvelujen kanssa järjestettiin useita tapaamisia, joissa keskusteltiin lähinnä tapahtumiin, Lykynlammen toimintaan ja sen tulevaisuuteen liittyvistä asioista. Epävarmuudesta huolimatta sopimus kahviotoiminnan ylläpidosta talvikaudella 2022 - 2023 allekirjoitettiin.

Yhteistyötä eri oppilaitosten kanssa jatkettiin. Ammattiopisto Riverian erä- ja luonto-opasopiskelija Teijo Kekkonen oli harjoittelussa Joensuun Ladun tehtävissä tammikuun ajan. Itä-Suomen yliopiston uusille

opiskelijoille esiteltiin Joensuun Ladun toimintaa ja varhaiskasvatuksen opiskelijoille opetettiin hiihtotaitoja. Karelia-ammattikorkeakoulun ja Itä-Suomen yliopiston ylioppilaskunnan liikuntailtapäivän lumikenkäretkellä oli vetäjät Joensuun Ladusta. Karelia-ammattikorkeakoulun opiskelijat järjestivät Joensuun Ladun jäsenille keväällä 65+-toimintaa ja syksyllä vesiliikuntaa ja yksilöohjausta.

Vakiintuneita yhteistyökumppaneita olivat Future Club, Joensuun Kauhojat ja Joensuun Perheentalo. Joensuun seutukirjaston kanssa järjestettiin valokuvailta ja geokätköilyopastusta, Joensuun seudun kansalaisopiston kanssa kaksi retkeilyteemaista luentoa. Pyhäselän jäähiihdossa yhteistyökumppaneina olivat Hammaslahden kyläyhdistys, SPR, Pyhäselän seurakunta ja Karvisen kissanpäivät.

Kokousedustukset:

20.4. Pokalin kevätkokous: Tanja Perkkiö

22. - 24.4. Suomen Ladun kevätkokous (Turku): Sointu Hyttinen, Sinikka Saavalainen

1.-2.10. Itä-Suomen latualueen kokous (Kajaani): Marjatta Partanen (etäosallistujana)

29. - 30.10. Suomen Ladun syyskokous (Helsinki): Marjatta Partanen, Eija Sollo

24.9. Itä-Suomen aluetyöryhmän kokoontuminen (Lieksa): Marjatta Partanen

19. - 20.11. Itä-Suomen latualueen puheenjohtajapäivät (Kuopio): Marjatta Partanen, Sinikka Saavalainen

7.12. Pokalin syyskokous: Marjatta Partanen

Lisäksi osallistuttiin useisiin paikallisiin ja alueellisiin tapaamisiin ja webinaareihin (Joensuun seuraverkoston tapaamiset, Pärnävaaran visiotyöpaja, lasten toiminnan Latunen-tapaamiset, keskustelutilaisuus ukrainalaisten auttamisesta jne.)

10 Hallinto

Hallitus vuonna 2022	
Puheenjohtaja	Marjatta Partanen
Varapuheenjohtaja	Tanja Perkkiö
Sihteeri	Merja Mustonen
Muut jäsenet	Pentti Leskinen, Arja Manninen, Sinikka Saavalainen, Kirsi Soikkeli, Eija Sollo, Pilvi Tapio, Tuula Turunen
Varajäsenet	Sointu Hyttinen, Jukka Nieminen

Muita vastuuhenkilöitä vuonna 2022	
Jäsensihteeri	Arja Manninen
Rahastonhoitaja	Kirsi Karjalainen
Verkkosivujen ylläpitäjä	Eila Partanen
Turvallisuusvastaava	Sointu Hyttinen

Työryhmät vuonna 2022	Vetäjä	Jäsenet
Hiihto	Hannu Melin	Pentti Leskinen, Jukka Nieminen

Retkeily	Tuula Turunen	Arja Manninen, Liisa Oura, Tuomas Perkkiö, Pilvi Tapio, Juha Tiainen
Lapin matkat	Eila Partanen	Eija Sollo, Kirsi Karjalainen
Sauvakävely, lumikenkäily	Arja Manninen	Pilvi Tapio
Polkujuoksu	Sointu Hyttinen	Liisa Oura, Laura Pastinen, Heikki Siivari, Piritta Torssonen
Pyöräily	Sinikka Saavalainen	Merja Mustonen, Marjatta Partanen
Melonta	Eero Oura	Pentti Leskinen, Rauno Asikainen, Liisa Oura, Kari Reinikainen, Katri Tiainen
Lapset ja perheet	Eija Sollo	Annun Jantunen, Lauri Kuhmonen, Kirsi Soikkeli, Jenna Tahvanainen, Eija Vänskä
Varustevarasto	Hannu Melin	Tanja Perkkiö, Martti Ossi, Eero Oura, Marjatta Partanen
Kuhamaja	Martti Ossi	Jukka Nieminen, Jorma Kinnunen, Pentti Sinisalo
Lykynlammen kahvio	Marjatta Partanen	Helvi Kotilainen
Viestintä	Merja Mustonen	Helena Hämynen, Eila Partanen, Marjatta Partanen
Lausunnot	Marjatta Partanen	Sointu Hyttinen
Pro Lykynlampi	Eija Sollo	Marjatta Partanen, Sinikka Saavalainen, Tuula Turunen

Yhdistyksen toimintaa ja taloutta hoiti syyskokouksen valitsema hallitus, johon kuului puheenjohtajan lisäksi 9 jäsentä ja kaksi varajäsentä. Hallitus kokoontui vuoden aikana 12 kertaa. Kokouksiin oli mahdollista osallistua tarvittaessa myös etäyhteyden välityksellä.

Sääntömääräiset vuosikokoukset pidettiin 6.4. ja 16.11. Osallistujia oli kevätkokouksessa 14 ja syyskokouksessa 18, puheenjohtajana molemmissa toimi Pekka Laakkonen. Kevätkokouksessa hyväksyttiin vuoden 2021 toimintakertomus, vahvistettiin tilinpäätös ja myönnettiin vastuuvapaus tilivelvollisille. Syyskokouksessa valittiin hallituksen jäsenet ja varajäsen sekä hyväksyttiin toimintasuunnitelma ja talousarvio vuodelle 2023. Henkilöjäsenmaksua korotettiin kahdella eurolla ja perhejäsenmaksua kolmella eurolla, koska Suomen Latu nosti omaa osuuttaan jäsenmaksuista. Syyskokoukselle saapuneen aloitteen mukaisesti päätettiin yhdistyksen puheenjohtajalle, sihteerille ja rahastonhoitajalle maksaa 500 euron vuosipalkkio, mikäli he ilmoittavat haluavansa palkkion.

11 Talous

Joensuun Ladun toiminta perustui entiseen tapaan vapaaehtoistyöhön. Palkkakustannuksia tuli kahvion emännän palkkaamisesta. Toiminta rahoitettiin jäsenmaksuilla, varusteiden lainausmaksuilla ja Lykynlammen kahvion tuotolla. Retket ja tapahtumat toteutettiin pääsääntöisesti omakustanteisesti. Yhdistyksen talous oli edelleen vakaalla pohjalla. Joensuun Latu sai pitkäaikaiselta Joensuun Ladun jäseneltä, Asser Tervolta, testamenttilahjoituksena 7500 euroa käytettäväksi “nuorten hiihto- ja leiritoiminnasta aiheutuviin kustannuksiin”.

12 Toiminnan kehittäminen

Vuoden aikana saatiin vapaaehtoistehtäviin parikymmentä uutta tekijää, ohjaajatehtävissä ensikertalaisia oli kymmenkunta. Kaikkiaan vapaaehtoisia eri tehtävissä oli 109. Lykynlammen talkoolaisille laadittiin seikkaperäinen talkoolaisohje, joka jaetaan sähköpostin liitteenä jokaiselle talkoovuoroon tulevalle. Hallituksen

jäsenten perehdyttämisiltä järjestettiin tammikuussa koronarajoitusten vuoksi etätapaamisena. Vapaaehtoisia kuitettiin kutsumalla kaikki 23.11. Ravintola Usvaan päivälliselle, jonne saapui 60 talkoolaista.

Vaativampien retkien aikana todettiin tarve määritellä entistä tarkemmin retkien vaativuustasot, jotta osallistujat löytäisivät helpommin omalle kunnolleen sopivia retkiä. Otettiin käyttöön kolmiportainen vaativuusluokitus helppo - keskivaativa - vaativa. Lykynlammen luisteluradalle laadittiin turvallisuussuunnitelma. Varustelainausprosessi saatiin vuoden aikana entistä sujuvammaksi. Myös varaston päivystysvuorojen alettiin varata Johku-ohjelman kautta. Päätettiin ottaa käyttöön Netvisor-taloushallinto-ohjelma, joka säästää aikaa ja paperinkulutusta ja joka mahdollistaa yhdistyksen rahaliikenteen hoidon ajasta ja paikasta riippumatta.

13 Tilastot Joensuun Ladun toiminnasta

Tapaus	Vastuhenkilö	Osallistujat
Toimintaa lapsille ja perheille		
29.1. Lasten laturetki	peruttu (koronarajoitukset)	-
5.2. Muumien hiihtokoulu	Annu Jantunen	38
6.2. Muumien hiihtokoulu	Annu Jantunen	17
12.2. Muumien hiihtokoulu	Annu Jantunen	32
19.2. Muumien hiihtokoulu	Annu Jantunen	32
13.2. UlkonaKuiniLumiukko	Eija Sollo	50
13.2. Soihtuhiihto	Hannu Melin	250
26.4. Muumien retkeilykoulu	Jenna Repo	11
3.5. Muumien retkeilykoulu	Jenna Repo	12
10.5. Muumien retkeilykoulu	Jenna Repo	12
17.5. Muumien retkeilykoulu	Jenna Repo	7
6. - 7.8. Lapsiperheiden Nuku yö ulkona	Eija Sollo	21
23.8. Muumien retkeilykoulu	Kirsi Soikkeli	9
30.8. Muumien retkeilykoulu	Kirsi Soikkeli	10
6.9. Muumien retkeilykoulu	Kirsi Soikkeli	10
13.9. Muumien retkeilykoulu	Kirsi Soikkeli	11
25.9. Metsämörriretki	Eija Sollo	13
28.10. Koko perheen hämărăhommat	Eija Sollo	84
Seikkailevat perheet (6 kokoontumista)	Hilla Pihajoki	53

	yht. 23	672
Hiihto		
16.1. Umpihankiihhto Lykynlammella	Teijo Kekkonen	2
29.1. Koko Suomen laturetki	peruttu (koronarajoitukset)	-
5.3. Metsäsuksilla keväthangille	Pilvi Tapio	4
5.3. Ruunaan koskiihhto	peruttu (vettä jäällä)	-
12.3. Otsalamppuhiihto Pyhäsaareen	Hannu Melin	200
13.3. Pyhäselän jäähiihto	Hannu Melin	2000
2.4. Hankiaishiihto	Tuula Turunen	13
9. - 16.4. Lapin hiihtoviikko: Ylläs, Särkijärvi	Eila Partanen	32
26.11. - 3.12. Ensilumen hiihtoviikko Kiilopäällä	Eila Partanen	27
	yht. 7	2278
Lumikenkäily		
8.1. Lumikenkäretki Lykynlammella	Teijo Kekkonen	3
15.1. Lumikenkäretki Lykynlammella	Teijo Kekkonen	9
22.1. Lumikenkäretki Lykynlammella	peruttu (osallistujapula)	-
29.1. Lumikenkäretki Lykynlammella	Pilvi Tapio	7
19.2. Lumikenkäilyä Paiholassa	Arja Manninen	2
1.3. Karelia-AMK:n ja ISYY:n liikuntailtapäivä	Liisa Oura	9
	yht. 5	30
Retki- ja matkaluistelu		
1.1. Uudenvuoden avaus Kuoringalla	peruttu (osallistujapula)	-
27.2. Päiväretki Punkaharjun luistelureitille	Katri Tiainen	2
	yht. 1	2
Lähiretket, päivä- ja iltaretket		
5.2. Talvipolut tutuksi: Pärnävaara	Sointu Hyttinen	5
16.2. Kuutamokävely	Tuula Turunen	7

17.2. Talvipolut tutuksi: Lykynlampi	Sointu Hyttinen	4
28.2. Iltaretki Jakokosken tähtitornille	Marjatta Partanen	17
15.3. Iltaretki Jakokosken tähtitornille	Hannu Melin	12
19.3. Talvipolut tutuksi: Kontionpolut	Arja Manninen	3
7.4. Matalan kynnyksen luontoretki	Mervi Lindström	5
1.5. Latulainen vappu Kuhamajalla	Tanja Perkkiö	30
5.5.. Matalan kynnyksen luontoretki	Mervi Lindström	7
10.5. Kuhamaja 10 vuotta - Unelmien liikuntapäivä	Tuula Turunen	9
15.5. Retkipäivä Karelianpoluille	Tanja Perkkiö	12
21.5. Suomen kierto -kevätretki	Future Club	38
21.5. Rakastu retkeilyyn: Petkeljärvi	Merja Mäkelä	6
2.6. Matalan kynnyksen luontoretki	peruttu (osallistujapula)	-
19.6. Päiväretki Outokumpuun	Tuula Turunen	5
4.8. Matalan kynnyksen luontoretki	Mervi Lindström	13
1.9. Matalan kynnyksen luontoretki	peruttu (osallistujapula)	-
3. - 10.9. Päiväretket Paistunturilla	Tuula Turunen, Pilvi Tapio	14
10.9. Ruskaretki Petkeljärvelle	Future Club	40
24.9. Sydän- ja polkuretki Ruunaalle	Riikka Turunen	30
1.10. Päiväretki Vihtarin luonnonsuojelualueelle	Liisa Oura	11
22.10. Pimeän retki	peruttu (sairaustapaus)	-
	yht. 19	268
(Sauva)kävely		
1.5. -31.10. Kävelyn kilometrikisa	Arja Manninen	14 (joukkue)
3.5. Sauvakävelylenkki: Mehtimäki	Pilvi Tapio	5
12.5. Sauvakävelylenkki: Kontiolahden ah-keskus	peruttu (osallistujapula)	-
17.5. Sauvakävelylenkki: Kuhasalo	Pilvi Tapio	5
21.5. Kävelykipinä 2022	Arja Manninen	-
26.5. Sauvakävelylenkki: Kontiolahden ah-keskus	Arja Manninen	4
	yht. 5	28

Vaellukset, viikonloppuretket		
26. - 29.5. Kevätvaellus: Patvinsuo - Ruunaa	Tuula Turunen, Pilvi Tapio	14
28. - 29.5. Rakastu retkeilyyn: Herajärven kierros	peruttu (sairaustapaus)	-
11. - 12.6. Rakastu retkeilyyn: Suomen kierto	Tuula Turunen	9
6. - 7.8. ISLA:n kesäretki Petkeljärvelle	Marjatta Partanen	27
2. - 4.9. Viikonloppuretki: Teeri-Lososuo, Jauhovaara	peruttu (osallistujapula)	-
3. - 10.9. Ruskavaellus Paistuntureilla	Alpo Juvonen, Hannu Melin	10
24. - 25.9. Ukonpolku ja pätkä Karhunpolkua	Tarja Makkonen	10
8. - 9.10. Karpaloretki Patvinsuon kansallispuistoon	Tuula Turunen	15
	yht. 6	85
Polkujuoksu		
14.3. Talvipolkuilua Lehmonharjulla	Sointu Hyttinen	6
28.3. Talvipolkuilua Pärnä	Sointu Hyttinen	4
9.5. Polkujuoksukiertue (Suomen Latu)	Sointu Hyttinen	45
16.5. Yhteislenkki: Kuhasalo	Sointu Hyttinen	15
23.5. Yhteislenkki: Aavaranta	Sointu Hyttinen	23
30.5. Yhteislenkki: Lehmon urheilukeskus	Sointu Hyttinen	14
12.6. Kaltimon kierto (Retkelle-päivä)	Sointu Hyttinen	13
13.6. Yhteislenkki: Repokallio	Sointu Hyttinen	9
20.6. Yhteislenkki: Kaprakan kinttupolut	Piritta Torssonen	10
27.6. Yhteislenkki: Pärnävaara	peruttu	-
4.7. Yhteislenkki: Pärnävaara	Piritta Torssonen	6
18.7. Yhteislenkki: Välilammet	Piritta Torssonen	5
1.8. Yhteislenkki: Lykynlampi	Piritta Torssonen	10
8.8. Yhteislenkki: Kalliojärvi	Piritta Torssonen	7
15.8. Yhteislenkki: Pärnävaara	Piritta Torssonen	12
22.8. Yhteislenkki: Utran harju	Piritta Torssonen	8
29.8. Yhteislenkki: Onkilampi	peruuntui (sairaustapaus)	-

	yht. 15	187
Pyöräily		
1.1. - 28.2. Talvikilometrikisa	Sinikka Saavalainen	8 (joukkue)
1.5. - 22.9. Kilometrikisa	Sinikka Saavalainen	27 (joukkue)
17.5. Iltapyöräily: Mattisenlahti	Marjatta Partanen	10
24.5. Iltapyöräily: Särkivaara	Sinikka Saavalainen	14
31.5. Iltapyöräily: Kontioranta - Uuro	peruttu (vesisade)	-
7.6. Iltapyöräily: Mulonsalo - NüTTYlahti	Pentti Leskinen	9
14.6. Iltapyöräily: Käsämä (Luovi)	Pekka Laakkonen	11
21.6. Iltapyöräily: Paihola	Sinikka Saavalainen	20
10.7. Teatteripyöräily Roukalahden kesäteatteriin	Sinikka Saavalainen	6
23. - 24.7. Tour de Pyhäselkä ja Saaristo Trail	peruttu (osallistujapula)	-
2.8. Iltapyöräily: Ylämylly (Myllyn vanhat autot)	Marjatta Partanen	12
9.8. Iltapyöräily: Hammaslahti (Soinilan tila)	Pentti Leskinen	12
16.8. Iltapyöräily: Kantakaupungin kierto	Hannu Melin	11
23.8. Iltapyöräily: Pärnävaara	Kari Kettunen	15
4.9. Pyhäpäivän pyöräretki vaaroja kierrellen	peruttu (osallistujapula)	-
	yht. 12	155
Melonta ja soutu		
28. - 29.5. Melontaretki Koloveden kansallispuistoon	Tuula Matikainen	6
5.6. Melontaretki Liperin saaristossa	Katri Tiainen	6
11. - 17.6. Suomi meloo (Joensuun Ladun joukkue)	Pentti Leskinen	13
6.7. Neljän kanavan melonta	Joensuun Kauhojat	10
9. - 16.7. Melontaretki Saaristomerelle	Frank Berninger	5
23. - 24.7. Melontaretki Puruveden Linnasaareen	Joensuun Kauhojat	4
3. - 7.8. Melonta Pyhäselältä Pyhäjärvelle	peruttu	-
19.8. Joen Yön melonta	Joensuun Kauhojat	14
	yht. 7	58

Valokuva- ja teemaillat		
17.1. Lapin retkiä	peruttu (koronarajoitukset)	-
16.2. Harri Ahonen: Pyhän Olavin retkeilyreitit	peruttu	-
7.3. Karhunkierros, Saarenmaan pyöräily	Eero Oura	25
25.4. Kaisa ja Christoffer Leka	Liisa Oura	45
12.5. Harri Ahonen: Finnmarkin päiväretkikohteet		17
26.9. Lapin retkiä	Eero Oura	35
24.10. Joensuun Ladun historiaa	Eija Sollo	25
14.11. Paistunturin vaellus, Venetsia - Gibraltar -pyöräily	Eero Oura	35
	yht. 6	182
Koulutustoiminta		
15.1. Aikuisten hiihtokoulu (Future Club)	peruttu (osallistujapula)	-
14.3. Polkupyörähuollon perusteet	Hannu Melin	6
2. - 3.3. Hiihdon opetusta varhaiskasvatuksen opettajaopiskelijoille	Kaisa Koskinen	120
11.4. Vaellusvarusteet - miten kevennän kuormaani?	Alpo Juvonen	25
26.4. Retkeilyn perusteet	Hannu Melin, Tuula Turunen	19
9.5. Suunnistuksen perusteet	Rauno Asikainen	11
10.5. Suunnistuksen perusteet	Rauno Asikainen	11
4. - 5.5. Retkiruokakurssi	Liisa Oura	11
11.5. Rakastu retkeilyyn	peruttu (osallistujapula)	-
25.10. Geocaching Adventure Lab	Marjatta Partanen	2
	yht. 8	205
Muuta		
2.1. Retkeilyvarusteiden kirppari	Hannu Melin	18
4.4. - 16.5. 65+-kuntosaliryhmä (Karelia-AMK)	Anu Pukki	6 x 5 = 30
4.4. - 16.5. 65+ Kahvakuulalla kuntoon (Karelia-AMK)	Anu Pukki	6 x 5 = 30

4.4. - 16.5. 65+ Vastuskuminauhalla vetreäksi (Karelia-AMK)	Anu Pukki	6 x 5 = 30
10.5. Uusien jäsenten ilta	Arja Manninen ym.	17
17. - 19.6. Karjalan Erämessut	Tanja Perkkiö	600
syksy 2022, Yksilöohjaus, 10 krt (Karelia-AMK)	Anu Pukki	40
29.11. Vesiliikuntaa Liprakassa, 3 krt (Karelia-AMK)	Anu Pukki	39
29.11. Vesiliikuntaa Rantakylän uimahallissa, 3 krt (Karelia-AMK)	Anu Pukki	21
	yht. 37	825
151 tapahtumaa, retkeä, koulutusta, kokoontumista, yhteensä 4975 osallistujaa		

Joensuun Latu ry:n hallitus 8.2.2023